Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

12

19-09-2022
F.01/16/499
NL:TZ:0000008166:F003
11-10-2016

mr. V.G.T. van Emstede
mr G.P.M. Sanders

SCHELLENS BAKKERIJ B.V. 23-07-2018
4

Het onderhavige verslag betreft het EINDVERSLAG 30-06-2022
11

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid SCHELLENS 23-07-2018

BAKKERIJ B.V., statutair gevestigd te Reusel, kantoorhoudende te 5657 EH 4

Eindhoven, Parmentierweg 5, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel

onder nummer 17053120.

Activiteiten onderneming

In bruikleen, dan wel huur, afstaan van een productieruimte en een bakkerij- 23-07-2018

inventaris te Son (voor de productie van grootbrood) aan de besloten 4

vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Stuurwold Bakkerij B.V. te

Eindhoven en de verhuur van winkelruimten, kassasystemen en
winkelinventarissen aan franchisenemers en derden.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cdad7141-6c90-e611-80d3-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=eadc023e-a834-e611-80ce-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 4.202.072,00 € -500.802,00 € 1.573.225,00
2015 € 1.606.854,00 € -342.786,00 € 863.202,00
2013 € 5.834.534,00 € 319.563,00 € 2.002.795,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Boedelsaldo
€ 36.309,26

€ 37.353,51
€ 37.404,12
€ 37.438,40
€ 37.474,17
€ 37.509,49
€ 37.545,42
€ 18.335,75

I € 18.348,34

23-07-2018
E 4

23-07-2018
Bk

06-08-2019
5

17-02-2020
6

26-08-2020
7

26-02-2021
8

26-08-2021
EE

25-02-2022
10

30-06-2022
11

19-09-2022

12



Verslagperiode

van
28-11-2017

t/m
20-7-2018

van
21-7-2018

t/m
6-8-2019
van
7-8-2019

t/m
17-2-2020

van
18-2-2020

t/m
26-8-2020

van
27-8-2020

t/m
26-2-2021

van
27-2-2021

t/m
26-8-2021

van
27-8-2021

t/m
25-2-2022

van
26-2-2022

t/m
30-6-2022

van
30-6-2022

t/m
18-9-2022

23-07-2018
E 4

06-08-2019

5

17-02-2020

EEG

26-08-2020

7

26-02-2021

EEE

26-08-2021
EEQ

25-02-2022
EEIO

30-06-2022
EER

19-09-2022

E 12



Bestede uren

Verslagperiode

Bestede uren

4 139 uur 14 min
5 9 uur 27 min
6 2 uur 6 min
7 0 uur 30 min
8 0 uur 18 min
9 13 uur 3 min
10 5 uur 36 min
11 6 uur 21 min
12 0 uur 1 min
totaal 176 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Totaal werden er uur en minuten aan dit failissement besteed.

De urenopgave omvat mede de tijd die is gewerkt in de voorafgaande
verleende voorlopige surseance van betaling. Die periode heeft geduurd van 4
oktober 2016 tot en met 10 oktober 2016.

De gewerkte tijd in het onderhavige faillissement en in het faillissement van
Schellens Retail B.V. wordt, met toestemming van de Rechter-Commissaris,
gelijkelijk verdeeld over beide failissementen. Dit vanwege veel overlappende
werkzaamheden. In de urenopgave is de verdeling al doorgevoerd.

De urenopgave omvat mede de tijd die is gewerkt in de voorafgaande
verleende voorlopige surseance van betaling. Die periode heeft geduurd van 4
oktober 2016 tot en met 10 oktober 2016.

De gewerkte tijd in het onderhavige faillissement en in het failissement van
Schellens Retail B.V. wordt, met toestemming van de Rechter-Commissaris,
gelijkelijk verdeeld over beide failissementen. Dit vanwege veel overlappende
werkzaamheden. In de urenopgave is de verdeling al doorgevoerd.

Omdat geen tijd is geschreven van 1 juli tot heden kon het verslag niet
worden gepubliceerd. Er is daarom 1 minuut geschreven bij inventarisatie,
welke minuut uiteraard niet wordt meegenomen bij het verzoek tot
vaststelling van het eindsalaris.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en enig (formeel) bestuurder van gefailleerde is de
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Schellens Retail B.V. te
Eindhoven. Van laatstgenoemde vennootschap is In Between Europe II B.V. de

23-07-2018
=k
06-08-2019
5
19-09-2022
12
23-07-2018
Bk



enig aandeelhouder en enig (formeel) bestuurder en van In Between Europe II
B.V. is RAF Investment B.V. te Beuningen (Gld) de enig (formeel) bestuurder.
Feitelijk bestuurder en beleidsbepaler van gefailleerde is de heer F.F.A. Hendrix
te Beuningen (Gld).

Ook Schellens Retail B.V. en In Between Europe II B.V. zijn failliet verklaard op
11 oktober 2016 met aanstelling van mr. G.P.M. Sanders tot curator.
Gefailleerde is op haar beurt enig aandeelhouder en enig (formeel) bestuurder
van de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Schellens
Verkoop B.V. Ook deze vennootschap is gefailleerd op 11 oktober 2016 met
aanstelling van mr. G.P.M. Sanders tot curator.

De faillissementen van alle (4) genoemde vennootschappen zijn uitgesproken
na voorafgaande verleende voorlopige surseances van betaling voor deze
vennootschappen. Die voorlopige surseances van betaling zijn van kracht
geweest van 4 oktober 2016 tot en met 10 oktober 2016.

1.2 Lopende procedures

Zie voorafgaand verslag van 28 november 2017. 23-07-2018
4

1.3 Verzekeringen

Zie voorafgaand verslag van 28 november 2017. 23-07-2018
4

1.4 Huur

Zie voorafgaand verslag van 28 november 2017. 23-07-2018

4



1.5 Oorzaak faillissement

Op 20 september 2016 is het faillissement uitgesproken van de besloten 23-07-2018
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Stuurwold Bakkerij B.V. te 4
Eindhoven (curator: mr. G.P.M. Sanders te Eindhoven). Stuurwold Bakkerij B.V.
was de enige leverancier van het eveneens gefailleerde Schellens Retail B.V.
Vanaf 26 september 2016 zijn de leveringen vanuit Stuurwold Bakkerij B.V.
gestaakt en kon Schellens Retail B.V. niet meer leveren aan haar eigen
winkels, haar franchisenemers en de overige klanten. Schellens Retail B.V. had
onvoldoende financiéle armslag om elders in te kopen. Door de verwevenheid
met gefailleerde (Schellens Retail B.V. incasseerde, onder meer, de aan
gefailleerde verschuldigde huren bij de franchisenemers), kon ook gefailleerde
niet meer aan haar financiéle verplichtingen voldoen. Door de directie is toen
besloten om voorlopige surseance van betaling aan te vragen, welk verzoek
door de Rechtbank Oost-Brabant is gehonoreerd op 4 oktober 2016. De
voorlopige surseance van betaling is op 11 oktober 2016 'omgezet'in een
failissement omdat er geen zicht bestond op betaling van de lopende en de
toekomstige schulden. De oorzaken van het failissement worden door de
curator nader onderzocht en in breder perspectief geplaatst met de
faillissementen van de 3 gelieerde vennootschappen, alsmede met de
faillissementen van Stuurwold Bakkerij B.V. (uitgesproken op 20 september
2016) en In Between Europe B.V. (uitgesproken op 13 september 2016).

Het oorzakenonderzoek is nog niet afgerond. In de vorige verslagperiode is
daarover (nader) met de bestuurder besproken en is door de bestuurder een
schriftelijke toelichting gegeven. De curator zal deze toelichting nog verder
toetsen aan zijn bevindingen.

Het oorzakenonderzoek is afgerond. De curator kan geen andere oorzaak 17-02-2020
aanwijzen dan door de directie is opgegeven. 6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-07-2018
0 4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-07-2018
0 4

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing 23-07-2018
Ek

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 23-07-2018
4

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing 23-07-2018
4



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving
Broodhoeken Van der Valk en Schimmel
Winkelinventaris Veldhoven

Winkelinventarissen Nijmegen, Loon op Zand en
Kastelenplein Eindhoven

Grootbroodstraat te SON
Kassasystemen

totaal

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verkoopopbrengst
€ 9.500,00
€ 5.000,00

€5.872,00

€ 55.785,00
€ 1.750,00

€77.907,00

Alle genoemde bedragen zijn te vermeerderen met BTW.
De boedelbijdrage is tevens voor de verkochte kassasystemen en de
verkochte winkelinventarissen van Nijmegen en Loon op Zand.

Zie verder voorafgaand verslag van 28 november 2017.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie voorafgaand verslag van 28 november 2017.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toeassing

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

Boedelbijdrage

€ 3.200,00

€ 3.200,00

23-07-2018
4

23-07-2018
Bk

23-07-2018
E 4

23-07-2018
=k

23-07-2018
E 4



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Medewerking curator aan tussentijdse

beéindiging huur- en franchisecontracten

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

De boedelbijdrage betreft een bedrag te vermeerderen met BTW.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Vorderingen op debiteuren van véor datum €1.217,91

faillissement

Boedeldebiteuren € 5.919,53

totaal € 7.137,44 € 0,00

Toelichting debiteuren

De genoemde boedelbijdrage is te vermeerderen met BTW. De overige
bedragen zijn inclusief BTW.

Zie verder voorafgaand verslag van 28 november 2017.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Boedelbijdrage

€ 4.250,00

€ 4.250,00

23-07-2018
4

23-07-2018
=k

Boedelbijdr.

€121,79

€121,79

23-07-2018
E 4

23-07-2018
E 4



€471.811,48

5.2 Leasecontracten

Zie voorafgaand verslag van 28 november 2017.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie voorafgaand verslag van 28 november 2017.

5.4 Separatistenpositie

Zie voorafgaand verslag van 28 november 2017.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie voorafgaand verslag van 28 november 2017.

5.6 Retentierechten

Zie voorafgaand verslag van 28 november 2017.

5.7 Reclamerechten

Zie voorafgaand verslag van 28 november 2017.

5.8 Boedelbijdragen

€ 3.321,79

Toelichting

De boedelbijdragen voor geincasseerde vorderingen op debiteuren en

verkochte activa zijn te vermeerderen met BTW.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

23-07-2018
Ek

23-07-2018
4

23-07-2018
=k

23-07-2018
E 4

23-07-2018
Bk

23-07-2018
E 4

23-07-2018
E 4

23-07-2018
E4

23-07-2018
=k



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing 23-07-2018
4

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing 23-07-2018
E 4

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing 23-07-2018
Ek

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing 23-07-2018
4

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing 23-07-2018
4

6.6 Opbrengst

23-07-2018
Toelichting
4
Niet van toepassing
6.7 Boedelbijdrage
23-07-2018
Toelichting
4
Niet van toepassing
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing 23-07-2018

4



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie oogt compleet en bijgewerkt.
De curator heeft de administratie en de e-mails van de 'keypersons' digitaal
veilig laten stellen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeurende verklaring is, als gevolg van de relatief geringe omvang van
de onderneming, niet vereist. Deze is ook niet afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit onderzoek is nog niet afgerond.

Er is voldaan aan de stortingsverplichting van € 12,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft in de vorige verslagperiode gesproken met de bestuurder
over, onder meer, de oorzaken van het faillissement. De bestuurder heeft
zowel mondeling als schriftelijk nadere toelichting gegeven. Die toelichting zal
in de volgende verslagperiode verder worden getoetst aan de bevindingen van
de curator.

Nee
Toelichting

De curator heeft geen redenen om aan te nemen dat sprake zou kunnen zijn
van onbehoorlijk bestuur.

23-07-2018
4

23-07-2018
=k

23-07-2018
E 4

23-07-2018
Bk

17-02-2020
6

23-07-2018

4

17-02-2020

6



7.6 Paulianeus handelen

23-07-2018
Toelichtin
g 4
Van enige als paulianeus aan te merken handeling is nog niet gebleken. Dit
aspect wordt meegenomen in het verdere onderzoek.
Nee 17-02-2020
6
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Geen werkzaamheden in de verslagperiode. 23-07-2018
4
Afronding rechtmatigheidsonderzoeken. 17-02-2020
6
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 57.646,43 23-07-2018
ER

Toelichting

Het betreft vorderingen (+PM) van ten minste 8 verhuurders van door
gefailleerde gehuurde bedrijfspanden.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€87.017,00
Toelichting

Gefailleerde vormt, tezamen met het eveneens gefailleerde Schellens Retail
B.V. een fiscale eenheid voor de Vennootschapsbelasting en de
Omzetbelasting.

€92.320,00

€ 94.959,00

€97.716,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 2.000,00

Toelichting

Betreft een vordering van een voormalige werknemer.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

25

26

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 543.378,51

€ 544.322,22

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

23-07-2018
E 4

06-08-2019
5

26-08-2021
E°

30-06-2022
11

23-07-2018
=k

23-07-2018
E 4

23-07-2018
Ek

17-02-2020
6

23-07-2018
E4

17-02-2020
6

23-07-2018
E 4



8.8 Werkzaamheden crediteuren
Geen werkzaamheden in de verslagperiode. 23-07-2018

4

17-02-2020
6

Reguliere correspondentie.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De heer W.].M. Fleskens te Keent (gemeente Oss). 23-07-2018
4

9.2 Aard procedures

In de verslagperiode is de curator (q.q. en pro se) gedagvaard door de heer 23-07-2018
Fleskens vanwege het vermeend niet conform overeenkomst opleveren van 4
een gehuurd bedrijfspand te Goirle. Er wordt een bedrag gevorderd, exclusief
proceskosten, van € 25.000.

Bij dezelfde dagvaarding en voor hetzelfde bedrag, zijn de onderhuurster van

het bedrijfspand, de erfgenamen van haar onlangs overleden echtgenoot en

de directeur van een van de vorige verhuurders gedagvaard.

Afgezien van het feit dat het betreffende bedrijfspand niet door gefailleerde

maar door Schellens Retail B.V. werd gehuurd van de heer Fleskens voornoemd
kunnen de vorderingen, volgens de curator, niet worden toegewezen omdat

wel degelijk is opgeleverd conform contract, althans dat hem (de curator) ter

zake van die oplevering helemaal niets te verwijten valt.

9.3 Stand procedures

Op 11 juli 2018 is door de curator geantwoord in de procedure. De curator 23-07-2018
procedeert (voert verweer) met verleende machtiging van de Rechter- 4
Commissaris. De Kantonrechter (Rechtbank Zeeland-West-Brabant, locatie

Tilburg) zal nu het verdere verloop van de procedure bepalen.

In de verslagperiode (op 11 oktober 2018) heeft een comparitie van partijen 06-08-2019
plaatsgevonden en is eindvonnis gewezen (op 20 februari 2019). De 5
vorderingen van de eisende partij zijn volledig afgewezen. De eisende partij

heeft de proceskosten (€ 960,00), waartoe hij veroordeeld was, betaald aan

de boedel. Eris geen hoger beroep ingesteld.

9.4 Werkzaamheden procedures

Opstellen conclusie van antwoord. 23-07-2018
4
Voorbereiden en bijwonen comparitie van partijen. Correspondentie naar 06-08-2019

aanleiding van eindvonnis. 5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Vaststelling (boedel-)vorderingen diverse huurders. 23-07-2018
Afronding rechtmatigheidsonderzoeken. 4
Verder procederen in de lopende procedure tegen de heer W.].M. Fleskens.

Vaststelling (boedel-)vorderingen diverse huurders. 06-08-2019
Afronding rechtmatigheidsonderzoeken. 5
Vaststelling (boedel-)vorderingen diverse huurders, dit in combinatie met 17-02-2020
incasso van de vorderingen op debiteuren in het failissement van Schellens 6

Retail B.V.

Gelijk laten lopen met faillissement Schellens Retail B.V. wegens overlopende 26-02-2021
belangen/vorderingen. 8

Nadat de debiteurenincasso in het faillissement van Schellens Retail B.V. is 26-08-2021
afgerond kan dit faillissement worden afgewikkeld. 9

De debiteurenincasso in het failissement van Schellens Retail B.V. is afgerond, 30-06-2022
zodat over kan worden gegaan tot (financiéle) afwikkeling. 11

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 23-07-2018
4

Naar verwachting kan het failissement in het najaar van 2022 worden 30-06-2022

voorgedragen voor het bevelen van opheffing wegens onvoldoende 11

beschikbare baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Gelijk laten lopen met faillissement Schellens Retail B.V. 25-02-2022
10

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


